年 月 日
八　幡　浜　市　長　　殿

上記のとおり埋葬の事実を証明します。

　　 年 月 日

死 亡 年 月 日

墓地管理者 印

上記のとおり

埋 葬 の 場 所

埋 葬 又 は 火 葬 の
年 月 日

改 葬 許 可 申 請 書

申請者

記

住所

死 亡 者 の 氏 名 性別

　次のとおり改葬許可を受けたく、墓地・埋葬等に関する法律第５条第１項の規定により
申請します。

（死産の場合は、父母の氏名）

氏名
印

死 亡 者 の 住 所
（死産の場合は、父母の住所）

連絡先 ℡　　　　 -　　 　　　-

改 葬 の 場 所

死 亡 者 の 本 籍
（死産の場合は、父母の本籍）

男　・　女

（死産の場合は、分べん年月日）

申請者住所、氏名
死亡者との続柄及
び墓地使用者等と
の関係

死 亡 者 と
の 続 柄

住所 氏名

墓地使用者等
と の 関 係

上記のとおり

改 葬 の 理 由

　　　※管理者が個人の場合・・・・個人の署名押印をもらってください。

※申請の際には、本人確認書類や改葬先が確認できる書類などが必要です。
　 （申請者以外の方が請求される場合は、委任状が必要となります。）

改葬許可申請書の書き方

改葬許可申請書の項目 改葬許可申請書の項目に記入する内容

1 死亡者の本籍 死亡者が死亡したときの本籍

2 死亡者の住所 死亡者が死亡したときの住所

3 死亡者の氏名 死亡者の氏名、死産の場合は父母の氏名

4 死亡年月日 死亡者の死亡年月日

5 埋葬の場所
現在埋葬されている墓地の住所及び、お寺、霊園等名称が
ある場合にはその名称

6 埋葬又は火葬の年月日 土葬もしくは火葬した年月日

7 改葬の理由 「新しい墓地を購入したため」などの理由

8 改葬の場所
新しい墓地の住所及び、お寺、霊園等名称がある場合には
その名称

9 死亡者との続柄 死亡者からみた申請者との続柄

　　　※管理者がお寺等の場合・・管理しているお寺に証明してもらってください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【お問い合わせ】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒７９６‐８５０１　愛媛県八幡浜市北浜一丁目１番１号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　八幡浜市役所　市民課　市民係　　☎０８９４‐２２‐３１１１（代表）

10 墓地使用者等との関係
新しい墓地の使用者が自身なら「本人」、それ以外の場合は
使用者からみた続柄

　　　注意事項

　　1～6の記載事項がわからない又ははっきりしない項目は、出来るだけ分かるところまで記入して
　　ください。どうしても分からないところは、「不詳」と記入してください。
　　３で複数のご遺骨を１つにまとめている場合は、「合祀」又は「先祖累々のお骨」とご記入ください。

 　　墓地管理者は、現在使用して入る墓地、納骨堂などの管理者が記入してください。

	ＨＰ申請書ダウンロード（改葬許可申請書）.pdf
	書き方.pdf